
S m l o u v a  o d í l o

Objednatel Zho tovite l

Číslo zakázky: Číslo smlouvy1:

Město Velvary
náměstí Krále Vladislava 1 
273 24 Velvary

Univerzita Karlova, Přírodovědecká
fakulta
A lbertov 6
128 00 Praha 2

Zastoupený:
PhDr. Radim W olák,
starosta

Zastoupený:
Prof. RNDr. J iř í Zima, CSc.
děkan fakulty

Zástupce pověřený jednat ve věcech 
této smlouvy:
PhDr. Radim Wolák

Zástupce pověřený jednat ve věcech 
této smlouvy:
Prof. RNDr. J iř í Zima, CSc.
děkan fakulty

Zástupce ve věcech technických: 
PhDr. Radim Wolák

pro věcná jednání určen odpovědný 
řešitel:

vedoucí Laboratoře pro studium kvality 
ovzduší na Ústavu pro životní prostředí

Bankovní spojení: 
Kom erční banka Kladno
č. ú.

Bankovní spojení:
Kom erční banka Praha 
č.ú.
veřejná vysoká ško la  dle z.č. 
111/1998 Sb., v  platném  znění

IČ :00235105 
DIČ: CZ 00235105
Telefon::
Fax:

IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208
Telefon:
Fax:

1. Předmět díla
1.1 P ředm ětem  d íla  je: S íťo v é  m ě ře n í k o n c e n tra c í P M i,  PM2.5 a PM 10 ve 

V e lv a re c h  p o  d o b u  21 d n í.
1.2 Účelem  s íťových  m ěřen í bude zm apování a vyhodnocen í 

koncentračn ího  pole PM X a odhad je h o  zdro je  v obyd lené části V e lvar 
v oko lí tová rny  M ETAL TR AD E CO M AX, a s.

1.3 S íťová m ěřen í PM budou provedena po dobu 21 dn í s in tegračn í dobou 
jedna m inuta třem i m onitory DustTrak D R X-8533 (TSI, USA) a jednou 
m eteostan ic í UPW S (O regon Sci., USA)

1.4 Zpráva o  výs ledc ích  m ěřen í bude zahrnovat: G rafickou prezentaci dat a 
je jich  analýzu s důrazem  na překroční lim itn ích koncentrací a odhad 
zdro jů  PMx. Zpráva bude předány objednate li v e lektron ické  form ě
v te rm ínu  d le  dohody s objednatelem .

1 Č ís lo  b u d e  d o p ln ěn o  a ž  po  p o d p isu  zho tov ite le



2. Cena a platební podmínky

2.1 Za provedení předm ětu díla podle čl. 1 byla mezi sm luvn ím i stranam i 
sjednána celková cena 68 000,00- K č  (slovy šedesát osm  tis íc  korun 
českých). K té to  ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) 
podle zák. č. 235/2004 Sb., ve znění platném  v den zdan ite lného plnění. 
Celková cena d íla  včetně DPH ve výši 21 % čin í ...8 2  280,- Kč

2.2 Podkladem  pro placení je  faktura vystavená zhotovite lem . Pokud faktura 
nebude obsahovat potřebné náležitosti, zejm éna podle zákona č. 
235/2004 Sb. ve zněn í pozdějších zm ěn a doplňků, je  objednatel 
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti, aniž by byl v p rod len í s p lacením  a 
situace se posuzuje tak, jako  by faktura vůbec nebyla vystavena.

2.3 Právo faktu rova t celkovou cenu díla vzniká dnem  řádného splnění 
předm ětu d íla  a jeho  převzetí objednatelem .

2.4 Splatnost konečné faktury je  stanovena na 30 ka lendářn ích dnů, 
počátkem  té to  lhůty je  okam žik prokazate lného doručení faktury do 
podate lny objednatele. V  případě, že sp latnost připadne na den 
pracovního klidu nebo pracovního volna či svátek, je  faktura  splatná 
následujíc í pracovn í den. Term ínem  úhrady (sp lněn ím  peněžitého 
závazku) se rozum í odepsání placené částky z účtu objednate le  ve 
prospěch účtu zhotovitele.

2.5 Sm luvní s trany se dohodly na následujíc ích sankcích:
•  za prodlení pod le bodu 1.2 na straně zhotovite le  0,5%  z ceny d íla  za 

každý i započatý týden,
•  za prodlení objednate le  při p ře jím ání d íla  0,5 % z  ceny díla  za každý i 

započatý týden,
•  je-li objednatel v prodlení s p lacením  faktury m ůže zhotovite l účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 %  z d lužné částky za každý 
den prodlení.

3. Ostatní ujednání

3.1 V  případě zastaven í kontrahovaných prací v důsledku okolností, které 
vznikly na straně objednatele, se objednatel zavazu je na základě 
vyúčtování, které za jistí zhotovite l, uhrad it veškeré  náklady na 
rozpracované práce. Zhotovitel je  však povinen výsledky nedokončených 
prací objednateli odevzdat.

3.2 Sm luvní strany se dohodly, že pro d ispozice s výsledky předm ětu plnění 
této sm louvy k jiným  než sm louvou stanoveným  účelům  je  nutná 
předchozí dohoda sm luvn ích stran, jinak jsou  p řípadné převody vlastnictví 
k výsledkům  řešení neplatné a zakládají nárok na náhradu škody. Totéž 
se týká inform ací o předm ětu díla, v je jichž důsledku by došlo k poškození 
dobrého jm éna jedné  ze sm luvních stran nebo k je jí újm ě v hospodářské 
soutěži. T ím to  u jednáním  však nejsou dotčena práva zhotovite le, daná 
autorským  zákonem



3.3 Nároky z vad díla:
•  bezp la tné odstraněn í vady, p řípadně sleva z ceny v případě, že 

odstraněn í vad nem á význam  z hlediska techn ického nebo 
ekonom ického,

•  ob jednate l má právo odstoup it od sm louvy v případě, že  vady díla 
byly způsobeny hrubým i chybam i zhotovite le,

•  přesáhne-li p rod len í s odstraněn ím  vad 30 dnů od up latněn í 
reklam ace objednate lem , uhrad í zhotovite l objednate li sm luvn í pokutu 
ve výši 500 ,-Kč za každý den prodlení.

3.4 Záručn í podm ínky
Na předání d íla  je  sjednána záruka v dé lce 18 m ěsíců. Lhůta zač íná  běžet 
te rm ínem  předání díla.

3.5 M ísto a způsob plnění
Předáním  díla  se rozum í předání předm ětu díla  veře jném u přepravci a 
nebo fo rm a osobn ího  jedná n í při potvrzení p ředávacího  protokolu 
objednatelem .

3.6 Vyskytne-li se během  zpracován í dodatečně nutnost dop ln it předané 
podklady da lš ím i údaji a inform acem i, zhotovite l je  specifikuje a 
objednatel dop ln í a urychleně předá.

3.7 Sm luvní s trany sjednávají vyloučen í m ožnosti postoupen í pohledávek 
z je jich  závazkového vztahu na tře tí stranu, pokud se nedohodnou jinak.

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Sm louvu lze zm ěnit jen  na základě souhlasného projevu vůle  obou
sm luvn ích stran p ísem ným  č ís lovaným  dodatkem , nebo tehdy, vyplyne-li 
to  z kogen tn ího  ustanovení právn ího  předpisu.

4.2 Sm luvní strany svým  podpisem  potvrzují, že ta to  sm louva vyjadřu je  jejich 
svobodnou, pravou a vážnou vůli, že nebyla uzavřena pod nátlakem  ani 
za jina k  jednostranné  nevýhodných podm ínek.

4 .3  Pokud není v  té to  sm louvě uvedeno jinak, p la tí pro právní vztahy mezi
sm luvn ím i s tranam i na základě je jich  výslovné dohody příslušná
ustanovení obchodn ího  zákon íku , dále občanského zákon íku  ve znění
zm ěn a dop lňků a da lš ích  obecně závazných právn ích předpisů.

4.4 Tato sm louva má stran 4 strany textu a byla vypracována
ve 3 ste jnopisech, z nichž 2 obdrž í objednatel a 1 obdrž í zhotovite l. 
Sm louva nabývá p latnosti podpisem  obou sm luvn ích stran.



Za objednate le  : Za zhotovite le :

V e  Velvarech dne A I  M  V  Praze d n e ......

PhDr. Radim W olák Prof. RNDr. J iří Zima, CSc.

starosta m ěsta děkan faku lty

p o d p is

UNIVERZITA KARLOVA
p ř ír o d o v ě d e c k á  f a k u l t a

Albertov 6, 128 43 Praha 2 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

U K - 1

p o a p is

MĚSTO VELVARY
ná m . K rá le  V la d is la v a  1 

2 7 3  24 V e lva ry  
l č : 0 0 2 3 5 1 0 5  

- 2 -


